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Podľa príslušných ustanovení zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových  pravidlách územnej 

samosprávy , v znení neskorších predpisov /ďalej len zákon o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy/ predkladáme údaje o rozpočtovom hospodárení obce súhrnne 

spracované do záverečného účtu obce. 



 

1. Rozpočet obce na rok 2017 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   

2017.Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný. Po 

zmene  - Rozpočtové opatrenie č. 3 :   Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a  

kapitálový   rozpočet ako  schodkový. Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného 

rozpočtu na rok 2017.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 21.11.2016 uznesením č.122-

11/2016 

Zmeny rozpočtu vykonané formou rozpočtových opatrení uskutočnených v priebehu roka : 

- 1. rozpočtové opatrenie     : dňa 02.05.2017 uznesením č. 144-05/2017 

- 2. rozpočtové opatrenie     : dňa 20.11.2017 uznesením č.176-11/2017 

- 3. rozpočtové opatrenie     : dňa 20.12.2017 uznesením č.183-12/2017 

 

Rozpočet obce k 31.12.2017 

 
 

 

Názov 
Schválený  
k 1.1.2017 

Upravený rozpočet Skutočnosť 

stav k 31.12.2017  stav k 31.12.2017 

Bežné príjmy celkom 306 118,00 392 218,00  385 848,10 

Bežné výdavky celkom 294 118,00 366 704,00  366,327,53 

Saldo bežného rozpočtu 12 000,00 25 514,00  19.520,57 

       
 

Kapitálové príjmy celkom 0,00 508 000,00  0 

Kapitálové výdavky celkom 5 000,00 523 518,00  519 541,83 

Saldo kapitálového 
rozpočtu 

-5 000,00 -15 818,00  -519 541,83 

       
 

Finančné operácie príjmové 0 524 564,00  522.833,22 

Finančné operácie výdavkové 7 000,00 517 000,00  9 444,54 

Saldo finančných operácií -7 000,00 7 564,00  513.388,68 

       
 

Celkové príjmy spolu 306 118,00 1 424 782,00  908.681,32 

Celkové výdavky spolu 306 118,00 1 407 222,00  895.313,90 

Účtovný 
prebytok/schodok 

0,00 17  560,00  13.367,42 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  
  

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2017  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

1 424 782,00 908 681,32 63,78 

Z  celkových príjmov 1 424 782,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

908.681,32 EUR, čo predstavuje  63,78 % plnenie.  

1. Bežné príjmy 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

392 218,00 385 848,10 98,38 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 392 218,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 

v sume 385 848,10 EUR, čo predstavuje  98,38 % plnenie.  

a) daňové príjmy -  1 

 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

311 500,00 304 704,06 97,82 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve -111 003 

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 235 900,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2017 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume.235 782,17 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 99,95 %. Oproti roku 2017 je nárast o 16.532,42  € - t. j. o 7,54 % . 

 

Daň z nehnuteľností – 121 002 

Z rozpočtovaných 52.000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume.48.172,62 EUR, 

čo je 92,64. % plnenie. K 31.12.2017 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v 

sume.4,.466,21 EUR. Za rok 2017 a 5.474,46 € za roky 2016 -2014  

Daň za psa 133 001 –  Rozpočet:1.400,00 € - plnenie : 1 011,00 €    ....72,21% 

Daň za ubytovanie 133 006 –  Rozpočet : 700,00 € - plnenie  : 537,08 € ......76,72 % 

Daň za užívanie verejného priestranstva 133 012 – Rozpočet : 500, 00 – plnenie : 385,36 

€....77,07 % 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad – 133 013  -  Rozpočet  : 21.000, 

00 € - plnenie : 18.815,83 €....89,60% 

b) nedaňové príjmy: - 2 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

42 060,00 42.901,82 

 

      102,00 



 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 21 - nerozpočtované 

Skutočný príjem k 31.12.2017 v sume. 2.711,50,- EUR,. Uvedený príjem predstavuje príjem 

z ubytovania   

Príjmy   z vlastníctva majetku 21 – rozpočtované 

Z rozpočtovaných  Príjmov z prenajatých pozemkov – príjem za parkovisko – plnenie: 

15.328,52 € - plánované: 15.000 € , príjem z prenajatých  budov, priestorov  a objektov 500, 

00 € bolo  inkasované 641,56  €  - 128,31 % plnenie- z toho   – kultúrny dom – 482,50, € , 

ihrisko – 159,06 € ,  

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 22 

Z rozpočtovaných  6.100,00- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume.6.962,16 EUR, 

čo je 114,13 % plnenie. -, Malý zdroj znečistenia  – 27,- € ,,školné MŠ, - 712,-€ , školné SKD 

– 120,00,-€ ,režijné náklady deti ZS a MS – 891,95,- €, cintorínske poplatky – 1.817,-  €, 

správne poplatky – stavebné – 1820,00, za overenie  834,00€, za rybárske lístky  56,00€, za 

potvrdenia – 75,50 € ,Miestny  rozhlas 566,00 €, pokuty 30,-. €, DOOX 12,75 €  

nedaňové príjmy 24 

Úroky z tuzemských vkladov – 0,78  €  

iné nedaňové príjmy: 29 

 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

20.460,- 17.257,30  84,35 

Z rozpočtovaných 20.460,- bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume. 17.257,30 EUR, čo je 

84,35 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z  príjmy z dobropisov a ostatné príjmy : 

za kuka nádoby a vrecia KO: 313,90, príjem z knižnice – 17,- € ,monografia a slovník – 353, 

90 € , dobropis VSE , SPP– 4.134,15 €, sponzor Tomstav Hubertova jazda – 200 €, SFZ–

220,40,-€ , zábezpeka – 9.000,- € položka 292 017 – preplatky z ročného zúčtovania za rok 

2016 Zdravotné poisťovne za zamestnávateľa – spolu vo výške 2460,39  a  ostatné príjmy: 

557,56,- €  

 

Prijaté granty a transfery –311  

Tuzemský bežný grand – prijatý od Lesy SR š.p. – vo výške 5.550,- € na opravu Miestnych 

komunikácií 

 

 

Prijaté granty a transfery –312  

Z rozpočtovaných grantov a transferov 30.108,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 

29.692,22 EUR, čo predstavuje 98,62 % plnenie.  

 

 

 



 

312001 – 29.692,22 € 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

KŠU Košice  13.524,00 Normatív základná škola  

KŠU Košice  173,00 Vzdelávacie poukazy  

KŠU Košice  693,00 Sociálne znevýhodnení žiaci 

KŠU Košice  7,00 Príspevok na učebnice  

KŠU Košice  382,00 Transfer pre MŠ  

UPSVaR Rožňava 218,79 Strava v Hmotnej núdzi MŠ 

UPSVaR Rožňava 572,85 Strava v HN ZS  

UPSVaR Rožňava 66,40 Školské potreby ZS  

UPSVaR Rožňava 16,60 Školské potreby MS  

UPSVaR Rožňava 352,80 Detské prídavky – Obec 

osobitný príjemca - Duráková 

Ministerstvo vnútra  314,49 Evidencia obyvateľstva  

Ministerstvo vnútra  45,20 Register adries  

Okresný úrad Rožňava  760,50 Voľby  VUC  v r. 2017 

 200,00 Humanitárna pomoc Ján Adam 

UPSVaR Rožňava 12.275,59 Menšie obecné služby , par. 50j 

a par.52,par. 54 

Okresný úrad – CO - Rožňava 90,00 Odmena skladníka CO 

 

 

314 – 3.000,00 € 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR,Bratislava  

 

 

3.000,00 

 

Dotácia z prostriedkov 

DPO SR  na 

zabezpečnie 

materiálno-technického 

vybavenia  DHZO, 

ososbné ochranné 

pracov.prostr,odbornú 

prípravu členov,oprava 

,nákup náhradných 

dielov na techniku 

a vozidlá  

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 



2. Kapitálové príjmy:  

 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

508.000,00 0 0 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 508.000,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2017v sume 0  EUR, čo predstavuje  .0.% plnenie. Obec nedostala predpokladanú 

finančnú dotáciu z Pôdohospodárskej platobnej agentúry na splatenie poskytnutého úveru  vo 

výške 508.000  na úhradu Projektu pozemkových úprav .  

 

 

3.Príjmové finančné operácie:  

 Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

524.564,00 522,833,22 99,67 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov finančných operácií 524.564,00. EUR bol skutočný 

príjem k 31.12.2017 v sume 522.833,22  EUR, čo predstavuje  99,67 .% plnenie. Ide o prevod  

z Rezervného fondu na vyrovnanie schodku kapitálového rozpočtu a to nasledovne:   pol 453 

– prostriedky z predchádzajúcich rokov  vo výške 13.001,43 € - z Podnikateľskej činnosti 

a pol. 454001 – 1.463,00€ – z hlavnej činnosti a pol 513001 – Uver bankový krátkodobý – 

poskytnutie – vo výške 508.368,99 €  

 

 

  3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017 

 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

1.407.222,00 € 895.313,90 € 63,62 

 

Z  celkových výdavkov . 1.407.222,00  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 

v sume. 895.313,90 EUR, čo predstavuje  63,62 .% čerpanie.  

 

 

 

 



1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

366.704,00 366.327,53. 99,90 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 366.704,00EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2017v sume 366.327,53  EUR – 99,90 % a  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania – 61 

Z rozpočtovaných 125.114,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume.122.780,18, 

čo je 98,13 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov Obecného úradu, 

Miestneho kultúrneho strediska, a pracovníkov Základnej a Materskej školy ako aj 

refundované mzdy pracovníkov Menších obecných služieb. 

Ostatné osobné vyrovnania  - 637026 a 637027 - ,  pracovníkov odmeňovaných na základe 

Dohôd o vykonaní práce na všetkých úsekoch obce: Verejná zeleň, Miestne komunikácie, 

Obecný úrad  , odmeny poslancov OcZ ako aj členov a aktivistov komisií zriadených 

Obecným zastupiteľstvom. Z rozpočtovaných 7.525 EUR bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2017 v sume.9.028,83, čo je 119,98 % čerpanie. 

Poistné a príspevok do poisťovní - 62 

Z rozpočtovaných  43.692,-  EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017v sume 45.131,40 

EUR, čo je 103,29 % čerpanie.  

Tovary a služby - 63 

Z rozpočtovaných 177.598,00-  EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 v sume 176.388,60, 

čo je 99,32  % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 

Transfery - 64 

Z rozpočtovaných 13.100,00 € bolo vyčerpaných 14.761,33 € - čo predstavuje 112,68 % 

plnenie – položka predstavuje transfery v rámci VS a voči ostatným subjektom: TJ, stolný 

tenis, šachový klub, Jednota dôchodcov, sociálne dávky pre občanov v hmotnej núdzi, režijné 

náklady pre deti v ZS a MS , sociálne dávky  - školské potreby a stravné pre deti MS a ZS  

v hmotnej núdzi. 

Úroky – 65 

Z rozpočtovaných 7.200,00 € bolo čerpaných 7.266,02 € čo je 100,92 %:  



Splácanie úrokov v tuzemsku –úverový poplatok – splátka úroku uver Poz. Úpravy- 

5.089,77€, za traktor urok  leasing –769,02 €, splátka záväzkovej provízie úver Pozemk. 

úpravy -1.407,23€ 

2) Kapitálové výdavky :  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

523.518,00 519.541,83             99,24   

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 523.518,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2017 v sume .  519.541,83  . EUR, čo predstavuje  99,24.% čerpanie.  

 

 

Medzi významné výdavkové položky kapitálového rozpočtu patrí:  

            a/ Radlica ku traktoru  - 1858,71 €  

      b/ Realizácia Projektu pozemkových úprav  508.368,99 €  

      c/ poistenie  účelových komunikácií  a technická pomoc na UK KD – 1.155,00 € 

     d/ príborníky a dvere v KD a DS – 1.480,00€ 

     e/ oplotenie cintorín – 6.679,13€ 

 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

517.000 9.444,54               1,83% 

Prevod z REF – vo výške 13.001,43 € / z podnikateľskej činnosti / a 1.462,80 € z Hlavnej č. – 

spolu 14.464,23 €  

Splácanie finančného prenájmu – leasing traktor – 9.444,54 €  

Nenaplnená bola položka Finančnej operácie :  0170.821005 - Splácanie tuzemskej istiny 

z bankového úveru  - plánované: 508.000 € - čerpanie 0,00 € 

 

 

 

 



 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2017 

     Prebytok a schodok sa zisťuje mimo účtovníctva, na základe skutočne realizovaných 

rozpočtových príjmov a rozpočtových výdavkov , zatriedených podľa rozpočtovej 

klasifikácie, pričom pre zaradenie príjmu alebo výdavku do rozpočtu v rozpočtovom roku je 

rozhodujúci deň pripísania, alebo odpísania prostriedkov z príslušného účtu obce.    Do 

plnenia rozpočtu sa zahrnú tie rozpočtové príjmy, rozpočtové výdavky a finančné operácie, 

ktoré sa uskutočnili v príslušnom rozpočtovom roku.  

     Prebytok rozpočtu zistený podľa par. 10 ods. 3,písm. a/ a b/ , ktorý bol upravený podľa 

par. 16,ods.6 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, je zdrojom peňažných 

fondov, ktorý tvorí obec na základe svojho rozhodnutia.. 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2017v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 385.848,10 

Bežné výdavky spolu 366.327,53 

Bežný rozpočet 19.520,57 

Kapitálové  príjmy spolu 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 519.541,83 

Kapitálový rozpočet  -519.541,83 

Prebytok - schodok bežného a kapitálového rozpočtu -500.021,26 

Vylúčenie z prebytku  18.492,36 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 

rozpočtu 
1051,40 

Príjmy z finančných operácií 522.833,22 

Výdavky z finančných operácií 9.444,54 

Rozdiel finančných operácií 513.388,68 

ÚČTOVNÝ PREBYTOK/SCHODOK  BEŽNÉHO 

ROKA  

 13.367,42 

CELKOVÉ PRÍJMY SPOLU S OSTATNÝMI 

PRÍJMOVÝMI OPERÁCIAMI / /TAB.Č.1/ 

932.783,43 

CELKOVÉ VÝDAVKY  spolu s ostatnými / Tab.č. 2 /  912.624,39 

Hospodárenie obce  20.159,04 

Vylúčenie z prebytku 15.005,27 

Upravené hospodárenie obce 5.153,77 

 

Saldo bežných príjmov a bežných výdavkov: je  prebytok   rozpočtu : 19.520,57 € 

Saldo  kapitálových príjmov a kapitálových výdavkov je : schodok rozpočtu.: - 519.541,83 

Saldo finančných operácií : prebytok  513.388,68 €  

 



Vylúčenie z prebytku: 15.005,27 €  - nasledovne:  

2.099,82 -  Zostatok Rezervného fondu z roku 2017 

1.262,51 -  Sociálny fond  

   178,01 -  Výsledok hospodárenia Podnikateľská činnosť  

2.464,93 – Depozitný účet – mzdy Základná škola 12/2017  

9.000,00 – prijatá zábezpeka v roku 2017 – potreba vrátenia v roku 2018 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

Schodok  kapitálového rozpočtu je krytý   prebytkom bežného rozpočtu a prebytkom 

finančných operácii .. Rozpočtové hospodárenie   vrátane finančných operácií - zistený podľa 

par. 2 písm b/ a c/ a par. 10 ods.3 písm. a/ , b/ ,c/ zák.č. 583/2004 Z.z. a po vylúčení 

z prebytku - je prebytok 5.153,77  €. V roku 2017  obec z tohto prebytku  vytvára rezervný 

fond a to vo výške 100 % . 

 

Tab.č.1 

Počiatočný stav                                                                      19.955,16 

Sociálny fond   príjem v r. 2017 bez RK                                 1.681,80 

Príjmy bežné a FO    :                                                        908.681,32 

Depozit 2017                                                                            2.464,93 

 Peniaze na ceste                                                                              0,22  

 

 Príjmy  celkom                                                    932.783,43 

 

Tab.č.2. 

 

Výdavky bežné, kapitálové a FO:                                        895.313,90 

Výdavky depozit z r.2016.                                                          2.846,26 

Prevody z Rezerv f.. bez RK                                                     14.464,23 

Výdavky celkom                                                     912.624,39 

     

 

                           



Rekapitulácia finančných prostriedkov : 

Príjmy spolu:        932.783,43 

Výdavky spolu:     912.624,39 

Zostatok                 20.159,04    

Z toho – Pokladňa   2.983,59 

               Banka      17.175,45  

 

Stav na účte 221 – bankový účet, ktorý tvorí zostatky  jednotlivých bankových účtov 

s analytickou evidenciou je suma: 17.175,45 €  a na účte 211 – pokladnica - z toho:  

 

- Bežný účet     

- Školský účet                                          

- Účet č. 247  

- Účet č.268 -                                                

- Účet 223                                  

- Účet 165                                                   

- Účet č. 259 –                                                

- Účet hmotnej núdze                                   

- Prima banka                                               

- Prima banka BU                                       

- Sov  sporiteľňa                                          

 

- Stav na účte 211 – pokladnica                 

-   

 

 

12.413,38 

2.321,62  

-8,76 

53,44 

1.195,54 

22,48 

-16,94 

37,89 

6,00 

974,28 

176,52 

 

2.983,59 

-   

 

 

Účtovné vysporiadanie výsledku hospodárenia obce za rok 2017 a to 

rozdielom medzi účtovnými triedami 6 a 5 : 

 

Hlavná činnosť: 

- Účtovnou triedou 5:                                                              429.329,98  

-     Účtovnou triedou 6:                                                              429.954,90 

Výsledok hospodárenia pred zdanením                                             624,92 

 Výsledok hospodárenia  Hlavná činnosť po zdanení                    624,92  

- navrhujeme zaúčtovať:  ako kladný výsledok hospodárenia : v prospech účtu 

nevysporiadaného    výsledku hospodárenia minulých  rokov a to účtovným zápisom:   

431/428  AE 15 



Podnikateľská činnosť 

Výnosy: 6 

Za ubytovanie :      2.711,50 € 

URO                              0,78 € 

                                2.712,28  

 

Náklady: 5 

501 - Spotreba materiálu   :                       689,88 €  

502 -  Spotreba energie     :                    1.449,25 € 

511 -  Údržba :                                              0,00 € 

518 – Služby:                                            304,41 € 

568 -  ostatné finančné náklady                  90,62 €   

                                                               2.534,16 €  

   +  splatná daň z príjmu 591 – 0,11 € ´= 178,01 € 

 

Výsledok hospodárenia Podnikateľská činnosť – 178,01 €  

 

Celkový výsledok hospodárenia obce – R.125 – Súvahy a R.138 – VZS: 

802,93€ 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov a sociálneho fondu 

Peňažný fond  - SU 11 - Z 

Obec vytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití peňažného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond peňažný – účet 221  /AU : SYM 11  FZ Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017  0,00 

Prírastky – zo zostatku finančných za uplynulý  

                  rozpočtový rok 2016 

16.564,05 

Použitie  14.464,23 

  

-   

KZ k 31.12.2017 2.099,82       

 

Prírastky – prebytok hospodárenia pred zdanením v podnikateľskej činnosti – 15.101,25 

                    Prebytok hospodárenia z hlavnej činnosti                                             1.462,80 

Použitie -   1.462,80 – radlica ku traktoru – KZ 46 

                   6.679,13 –plot cintorín  - KZ 71 

                   3.000,00 – údržba chatiek – KZ 71 

                   3.322,30 – zaplatená daň z príjmu PO 2016  

                 14.464,23 €  



Sociálny fond Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

Sociálny fond – účet 472  Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017 600,71 

Prírastky - povinný prídel -   1,5     %                    1.681,80 

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - peňažný príspevok pre zamestnancov  1.020,00 

KZ k 31.12.2017 1.262,51 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017 A K T Í V A 

Označenie STRANA AKTÍV 
Číslo 

 
riadku 

2017 2016 

Brutto Korekcia Netto Netto 

a b c 1 2 3 4 

  SPOLU MAJETOK (r.002 + r.033 + r.110 + r.114) 001 
2 686 

394,52 864 659,44 1 821 735,08 
1 623 

055,37 

A. Neobežný majetok r.003 + r.011 + r.024 002 
2 652 

463,43 862 517,71 1 789 945,72 
1 590 

010,26 

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 010) 003 1 923,00 1 923,00     

4.  
Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - 
(078+091AÚ) 007 1 923,00 1 923,00     

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až 023) 011 
2 455 

449,61 860 594,71 1 594 854,90 
1 394 

919,44 

A.II.1. Pozemky (031) - (092AÚ) 012 346 047,97   346 047,97 346 047,97 

4. Stavby (021) - (081+092AÚ) 015 
1 564 

201,52 670 198,12 894 003,40 424 855,41 

5. 
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných 
vecí (022) - (082+092AÚ) 016 74 441,09 58 159,75 16 281,34 20 360,89 

6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ) 017 45 912,60 27 444,57 18 468,03 26 218,03 

10. 
Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - 
(089+092AÚ) 021 48 032,85 47 451,85 581,00 131,80 

11. 
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - 
(094) 022 376 813,58 57 340,42 319 473,16 577 305,34 

12. 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný 
majetok (052) - (095AÚ) 023         

A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 025 až 032) 024 195 090,82   195 090,82 195 090,82 

3. 
Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - 
(096AÚ) 027 195 090,82   195 090,82   

7. 
Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - 
(096AÚ) 031       195 090,82 

8. 
Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) 
- (096AÚ) 032         

B. 
Obežný majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 060 + r. 
085+ r. 098 + r. 104 033 32 158,46 2 141,73 30 016,73 31 125,91 

B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 061 až 084) 060 11 670,64 2 141,73 9 528,91 11 037,75 

8. 

Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších 
územných celkov a rozpočtových organizácií 
zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) 
- (391AÚ) 068 1 598,00 105,00 1 493,00 1 731,20 

9. 
Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších 
územných celkov (319) - (391AÚ) 069 10 072,64 2 036,73 8 035,91 9 306,55 

B.V. Finančné účty súčet (r. 086 až 097) 085 20 487,82   20 487,82 20 088,16 

B.V.1. Pokladnica (211) 086 2 983,59   2 983,59 1 397,29 

2. Ceniny (213) 087 329,00   329,00 133,00 

3. Bankové účty (221AÚ +/- 261) 088 17 175,23   17 175,23 18 557,87 

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 111 až r. 113) 110 1 772,63   1 772,63 1 919,20 

C.1. Náklady budúcich období (381) 111 1 772,63   1 772,63 1 919,20 



 

Ozna-
čenie 

STRANA PASÍV 
Číslo 

riadku 
2017 2016 

a b c 5 6 

  VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 116 + r. 126 + r. 180 + r. 183 115 1 821 735,08 1 623 055,37 

A. Vlastné imanie r. 117 + r. 120 + r. 123 116 802 454,84 815 958,84 

A.III. Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 124 až 125) 123 802 454,84 815 958,84 

A.III.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/–  428) 124 801 651,91 773 051,74 

2. 
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  (+/–) r. 001 - (r. 117 + r. 120 + r. 124 
+ r. 126 + r. 180 + r. 183) 125 802,93 42 907,10 

B. Záväzky súčet r. 127 + r. 132 + r. 140 + r. 151 + r. 173 126 538 101,10 298 214,89 

B.I. Rezervy súčet (r. 128 až 131) 127 384,00 360,00 

4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ) 131 384,00 360,00 

B.III. Dlhodobé záväzky súčet (r. 141 až 150) 140 14 794,14 18 875,71 

4. Záväzky zo sociálneho fondu  (472) 144 1 262,51 600,71 

5. Záväzky z nájmu (474AÚ) 145 13 531,63 18 275,00 

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 152 až 172) 151 14 553,97 278 979,18 

B.IV.1. Dodávatelia (321) 152 1 265,69 264 165,45 

9. Iné záväzky  (379AÚ) 160 6 215,66 6 025,19 

12. Zamestnanci (331) 163 1 435,40 1 422,52 

14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336) 165 4 568,37 3 984,48 

16. Ostatné priame dane (342) 167 1 068,85 1 053,54 

21. Transfery a ostatné zúčtovanie so  subjektami mimo verejnej správy (372AÚ) 172   2 328,00 

B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 174 až 179) 173 508 368,99   

B.V.1. Bankové úvery dlhodobé (461AÚ) 174     

2. Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232) 175 508 368,99   

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 181 + r. 182) 180 481 179,14 508 881,64 

2. Výnosy budúcich období (384) 182 481 179,14 508 881,64 

      

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2017 

Obec k 31.12.2017 eviduje tieto záväzky: 

- voči dodávateľom  - neuhradené faktúry                                                        1.265,69 

EUR 

- voči zamestnancom – mzdy za 12 /2017 vypl. v 1/2018                                7.651,06 

EUR 

- voči poisťovniam - mzdy 12/2017                                                               4.568,37 EUR 

- voči daňovému úradu 12/2017                                                                     1.068,85 EUR 

 

 

8. Podnikateľská činnosť   

Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia č. OŽP-Z/2009/00115-2 č. živnost. 

registra 850-9692 zo dňa 13.01.2009 a OU-RV-OZP-2016/004704-2 č. živn. registra 850-

9692 zo dňa 29.02.2016. Predmetom podnikania je:  



 

- Ubytovacie služby bez poskytovania pohostinských činností 

- Prenájom odstavných plôch pre motorové vozidlá 

- V roku 2017 dosiahla Obec v podnikateľskej činnosti:  

 

 

Výnosy: 

Za ubytovanie :      2.711,50 € 

URO                              0,78 € 

                                2.712,28  

 

Náklady: 

501 - Spotreba materiálu   :                       689,88 €  

502 -  Spotreba energie     :                    1.449,25 € 

511 -  Údržba :                                              0,00 € 

518 – Služby:                                            304,41 € 

568 -  ostatné finančné náklady                  90,62 €   

                                                               2.534,16 €  

   +  splatná daň z príjmu 591 – 0,11 €  = 178,01 € 

 

Výsledok hospodárenia Podnikateľská činnosť – 178,01 €  

 

 

 

Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na samostatnom 

mimorozpočtovom účte 

 

Celkové náklady  2.534,16  € 

Celkové výnosy  2.712,28  € 

Hospodársky výsledok - zisk      178,01 € 

 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

a) štátnemu rozpočtu 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

Všetky finančné vzťahy voči štátnemu rozpočtu  sú vysporiadané. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2017 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  



 

c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

V roku 2017 Obec nezískala finančné prostriedky z VUC na Hubertovu jazdu  

 

 

VÚC  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Príspevok na Hubertovu 

jazdu 

0 0 0 

 

Účet 357 – vykazuje – zostatok ku 31.12.2017- 0,00 €  

 

 

Vypracovala: Valéria Hladká                               Predkladá: Ing. Ľubomír Zatroch 

               starosta obce 

 

 

V Betliari  dňa 10.03.2018 

 

 

 

 

 

 

3. Návrh uznesenia: 

 Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Stanovisko  hlavného kontrolóra k záverečnému 

účtu  za rok 2017 

 Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2017 

 Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez 

výhrad. 

 

 

  


